**Fiume.** GERM. Ein fluss / ein bach. HISP. El río. ANGL. A flude, à river. } Fluvius : ab Am, circum, & No, fluo, quoniam flexuoso meatus habitur : vel ab ambo. Omnia enim flumina circumneunt, ideoque cor-nuta pinguntur. Nec desunt, qui à Græco ἄμνης deduci malint, quod etiam Suidas fluvium interpretatur. Hinc etiam ἄμνης τοῦ φασ, à Callimacho dici putant ; pro amicis. Sic enim habet ille in Hymno Diana,

Δὸς δὲ μηὶ ἀφιπόλυς ἀμνήθας οὐκοτείματος : hoc est, Da mihi fabulas Amnisidas viginti Nymphas. Verum hoc potius deductum videtur διὸς ἀμνοῦ, quod proprium nomen est fluvii in Creta, à Suida quoque commemorati : quod etiam Callimachi interpres annotavit his verbis : ἄμνης τοῦ φασ. Κέρτης, ἀφ' Ἀμνηδας Κερτης, id est, Amnisus fluvius Cretæ, à quo Amnisidas, hoc est, Creticas. Virg. i. Georg.

Atque alius latum funda iam verberat amnem.

PLIN. lib. 20. cap. 32. Halciones subeunt & in amnes. Ponitur & pro torrente. Virg. 4. Eneid. Ruunt de montibus amnes. Ovid. Eleg. 12. lib. 4. Trist. Amnes, lacus montes in triumpho. Ibid. Eleg. 1.

Adverso tardam qui vehit amne ratem.

¶ Amnis in feminino dixerunt antiqui. Varr. || ¶ Amnigenus, in amne genitus : Amnenis, ad amnem situs : Interamnus, inter amnem : Antemnus, ante amnem positus, vel habens ante se amnem. ||

Amnicola, x. Αμνοτρόπος. GALL. Qui habite près de la rivière. ITAL. Quello ch' abita appresso il fiume. GERM. Der bey einem flus wohnet. HISP. El morador, que mora cerca del rio. ANGL. which dwelleth by a river. } Amnis accola. Ovid. 10. Metam.

Amnicolaque simul salices, & aquatica lotos.

Amniculus, a, um, significat fluviale. { πανίπος. GALL. De riviere. ITAL. Di fiume. GERM. Das des flus oder bachs ist. HISP. Cosa perteneciente al rio. ANGL. which belongeth to a river. } ut, Stirps amnica, apud Apuleum. Plin. lib. 3. cap. 35. Insula in Sao Matubarthis, amnicarum maxima.

¶ Amnium, fetus involucrum tenuer, quod eius velut sudores recipit : aquifer. ||

Amnus, insulae Dolice in Arabia fluvius. Plin. lib. 6. cap. 28.

AMO, as, are, Diligo, charum habeo, studio prosequor, benevolentia complector, magno amore in aliquem feror. { επικαθάπτω, επικαθάπτω. GALL. Aimer. ITAL. Amare. GERM. Liebhaben, lieben. HISP. Amar con afficion. ANGL. To love hartelie. } Ita tu me ames, ita te Philolaches amet ut venusta es ! Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Neque amatorem invenire quoque qui amet me. Idem Pseud. sc. 1. a. 3. Quam obrem vitam amet. Ibid. sc. 1. a. 5. Nam si te dii amant (alias amabunt) lingua comprimes. Idem Mil. sc. 6. a. 2. Amant te omnes mulieres. Ibid. sc. 1. a. 1. Dii me servant atque amant. Idem Pseud. sc. 2. a. 2. Pariter percuti amando atque infaniunt. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Quum est pauxillum amare sanè, insanè non bonum. Ibidem. Dii me omnes adjuvant, augent, amant. Idem Menach. sc. 3. a. 3. Qui amat, si eger, misera afficitur æratura. Idem Cure. sc. 2. a. 1. Id quod amo, careo. Et quod amas, adducam. Ibidem, Qui quod amat videt, nec potitur. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Ita me amabit sancta saturitas. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Ita te amabit Iupiter, ut tu nescis. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Ita me dii amabunt. Ibid. sc. 5. a. 3. Amo quia non adest. Ibidem, Scibo utrum me magè amet, an marsum. Idem Menach. sc. 4. a. 2. Amando me exoriarier te vis, an osculando (i. blandiendo.) Idem Asin. sc. 3. a. 2. Hic homo te amat. Ibid. sc. 5. a. 4. Amat, sapit, rectè facit, animo quandoque obsequitur tuo. Amph. Idem Asin. sc. 1. a. 3. Ut miser est qui amat ? Ibid. sc. 3. a. 3. Salve, Dii te ament. Idem Most. sc. 4. a. 1. Decer me amare. Idem Menach. sc. 1. a. 1. Dii te ament Megadore. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Ita me bene amet Laverna. Ibid. sc. 2. a. 3. Libet amare, potare. Idem Most. sc. 1. a. 1. Quid agitur ? Amatur atque egetur. Idem sc. 3. a. 1. Ita me Venus amet. Idem Cure. sc. 1. a. 4. Dii te, Deæque ament, & neque ament, neque faciant bene. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Ita me dii ament ut sapit multum. Idem Most. sc. 3. a. 1. Te amo, & metuo. Idem Pseud. sc. 1. a. 4. Quod te amo, operam nusquam potui melius ponere : tu me amas, ego te, meritò fit. Idem Most. sc. 3. a. 1. Catull. Nunquam te aspiciam posthac, at certè semper amabo. Verum amo, vide Verum. Amo medullitus, vide Medullitus. Cörde amare, vide Cor. Amari à lenone, vide Leno. Cic. Dolab. Quis erat, qui putaret ad eum amorem, quem erga te habebam, posse aliquid accedere ? tantum tamen acceſſit, ut mihi denique nunc amare videat; antè dilexisse. In eodem sensu idem Cic. ad filium, Sed tamen ut sci- res eum non à me diligi solum, verum etiam amari. Terentius tamen contrarium posuisse videtur, quum inquit : Pol, quod plus quenquam amem, aut plus diligam, eò feci. Quod si amo absolutè ponatur, capitur pro Amore cæptus sum : hoc est, esse in amore. Plaut. Amat filius : certum est. Amare pro Orare ! Amare te multum ait, ut hoc ad aurifacie deferas. Plaut. Mon. sc. 3. a. 3. Scin' quid te amabo ut facias ? Ibidem sc. 4. a. 2. Amat item, pro Solet. Quintil. Amat fieri. Tacit. lib. 4. Memoriat Drusi eadem quæ in Germanicum decernuntur, plenisque additis, ut fermè amat posterior adulatio. Tractum à Græcis, apud quos φιλητης, soles interdum significat. ¶ Amo, de rebus inanis. Horat.